
                                                                                        

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.09.2024                                                                                        №655 

                                                                    Ола 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального образования  

«Ольский городской округ» от 29.12.2022 №992 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2026 

годы» 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного 

использования лимитов бюджетных обязательств в 2024 году, Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 29.12.2022 №992 Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2026 годы» (далее по тексту – Постановление), 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, пунктом 

33  статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», руководствуясь Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях развития массовой и 



адаптивной физической культуры и спорта, улучшения материально-

технической базы и обеспечения процесса физической подготовки и спорта, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области».  

1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления цифры «2023-

2026» заменить на цифры «2023-2027». 

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области предусмотреть средства, необходимые на 

финансирование мероприятий Программы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы». 

2. Внести в Приложение (далее – Программа) к Постановлению 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

29.12.2022 №992 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2026 годы», 

следующие изменения: 

2.1. В наименовании по всему тексту Программы цифры «2023-2026» 

заменить на цифры «2023-2027».  

2.2. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы: 

 

Общий объём финансирования составляет всего – 

297656,3 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансирования: 

средства местного бюджета всего – 252722 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2023 г.- 50969,3 тыс. руб. 

 2024 г.- 70327,1 тыс. руб. 

 2025 г.- 64659,3 тыс. руб. 

 2026 г.- 66766,3 тыс. руб. 

 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

средства областного бюджета всего – 44834,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 2023 г. - 8603,7 тыс. руб. 

 2024 г. – 13829,1 тыс. руб. 

 2025 г. - 10999,6 тыс. руб. 

 2026 г. - 11401,9 тыс. руб. 

 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

внебюджетные средства (спонсорские средства) всего 

– 100 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2023 г.- 0,0 руб. 

 2024 г.- 100 тыс. руб. 

 2025 г.- 0,0 тыс. руб. 

 2026 г.- 0,0 тыс. руб. 



 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

 

2.3. Таблицу №1 раздела 3 Программы изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

№ 

п/п 

Целевой показатель 

(наименование) 

Единица  

измерения 

Год, 

предшествующий 

году реализации 

(2022) 

Значения целевых индикаторов 

2023 2024 2025 2026 2027 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы 

1.  Количество 

занимающихся регулярно 

физической культурой и 

спортом в 

муниципальном 

образовании «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» 

% 43,08 44,1 45,2 55,0 57 - 

2.  Рост числа спортивно-

массовых мероприятий на 

территории Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Ед. 16 16 17 18 20 - 

3.  Рост доли лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

и инвалидов, 

занимающиеся спортом 

% - 0 0,1 0,2 0,2 - 

4.  Обеспечение регулярного 

функционирования 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

% 100 100 100 100 100 - 

 

2.4. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

 

«5 Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объём финансирования из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», необходимого для 

реализации программы, на 2023-2027 годы составляет всего – 297656,3 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансирования: 

средства местного бюджета всего – 252722 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2023 г.- 50969,3 тыс. руб. 

 2024 г.- 70327,1 тыс. руб. 

 2025 г.- 64659,3 тыс. руб. 

 2026 г.- 66766,3 тыс. руб. 

 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

средства областного бюджета всего – 44834,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2023 г. – 8603,7 тыс. руб. 



 2024 г. - 13829,1 тыс. руб. 

 2025 г. - 10999,6 тыс. руб. 

 2026 г. - 11401,9 тыс. руб. 

 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

внебюджетные средства (спонсорские средства) всего – 100 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

 2023 г.- 0,0 руб. 

 2024 г.- 100 тыс. руб. 

 2025 г.- 0,0 тыс. руб. 

 2026 г.- 0,0 тыс. руб. 

 2027 г.- 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования 

Программы. 

Источниками финансирования являются: средства бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», бюджета Магаданской области, внебюджетные источники 

финансирования». 

3. Систему программных мероприятий приложение к Программе 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                          И. А. Ерисова 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Муниципальная программа: «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования  
«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы». 

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 
 

№  

п/п 
Наименование  

мероприятия 
Соисполнители; 

Участники 

Срок 

исполнения 

 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансирования 
Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам 

ВСЕГО 2023 2024 2025 2026 2027 

Обеспечение процесса физической подготовки и спорта 

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для развития физической культуры, и спорта на 

территории Ольского муниципального округа Магаданской области, а также 
приобретение оборудования, установка, ремонт замена элементов необходимых для 

безопасного функционирования спортивных объектов, расположенных на 

территории Ольского муниципального округа Магаданской области 

Администрация 
Ольского муниципального 

округа Магаданской 

области» 
2023-2027 Местный бюджет 126,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Внедрение ВФСК ГТО 

(канцелярские товары, замена картриджей, атрибутика для награждения, знаки, 

спортивное оборудование, баннеры) 
МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 2023-2027 Местный бюджет 53,0 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 
Текущий ремонт кровли крыши спортивного зала здания начальной школы п. Ола, 

ул. Ленина 52 (МКУ ДО «Ольская спортивная школа» 
МКУ «Эксплуатационный 

центр» 
2024 Местный бюджет 638,3 0,0 638,3 0,0 0,0 0,0 

1.4 
Косметический ремонт тренажерного зала Школы начального образования п. Ола 

(ул. Ленина 52) 
МКУ «Эксплуатационный 

центр» 
2024 Местный бюджет 435 0,0 435 0,0 0,0 0,0 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 10.09.2024 №655 

Приложение 

к Муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального образования 
«Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-

2027 годы» 



 

 

Итог по разделу 1252,3 126,0 1126,3 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности казенных учреждений в области физической культуры и спорта 

2.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа», обеспечивающего предоставление услуг в области физической 

культуры и спорта, МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» с 
плавательным бассейном «Волна» 

МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 

 

МБУ «ФОК Волна» 

2023-2027 

Местный бюджет 250 325,4 50169,5 68730,3 64659,3 66766,3 0,0 

Областной бюджет 43834,3 7603,7 13829,1 10999,6 11401,9 0,0 

внебюджетные 

средства 

(спонсорские 

средства) 

100 0,0 100 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу 294259,7 57773,2 82659,4 75658,9 78168,2 0,0 

Развитие массовой и адаптивной физической культуры и спорта 

3.1. 

 

Проведение комплексных спортивно-массовых мероприятий; 
Питание; 

Приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря для сборных команд 

округа; 
Страхование жизни и здоровья спортсменов сборных команд округа. 

Администрация 

Ольского муниципального 

округа Магаданской 

области 
2023-2027 Местный бюджет 

159,5 100,0 59,5 0,0 0,0 0,0 

МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа»  
390,3 100,0 290,3 0,0 0,0 0,0 

МКУ «Арманский Центр 

Досуга» 
101,3 101,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Премия победителям областных и всероссийских соревнований 
МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 2023-2027 Местный бюджет 
179,7 59,0 120,7 0,0 0,0 0,0 

3.3. Обучение и повышение квалификации специалистов спортивной школы (по 

адаптивной физической культуре, ГТО и др.) 
МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 2023-2027 Местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу 830,8 360,3 470,5 0,0 0,0 0,0 

Улучшение материально-технической базы 

4.1. Укрепление материально-технической базы в области спортивной культуры МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 2023-2027 
Местный бюджет 

57,1 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Обеспечение спортивным инвентарем. 

МКУ ДО «Ольская 

спортивная школа» 2023-2027 Местный бюджет 
160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «ФОК Волна» 2023-2027 Местный бюджет 96,4 96,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итог по разделу 1313,5 1313,5 0 0 0 0 

Всего по годам, в том числе 297656,3 59573 84256,2 75658,9 78168,2 0 

средства местного бюджета 252722 50969,3 70327,1 64659,3 66766,3 0 

средства областного бюджета 44834,3 8603,7 13829,1 10999,6 11401,9 0 

внебюджетные средства (спонсорские средства) 100 0 100 0 0 0 


